
1 
 

Zápis ze schůze Klubu přátel ZŠ Hanspaulka 
 

Datum: 21. 9. 2023 

 

Přítomni 

Hesounová (7.B), Galušková, Limburská (9.B), Mikulenka (1.C), Hejský (1.C), Mouralová (2.A), 
Fryntová (2.C), Plchot (9.B + 6.A), Bukač (1.A), Petružálková (5.A), Sysalová (6.B), Ema Pantie (3.A), 
Zima Wimmerová (1.B + 8.B), Skřivánková (3.A), Ballková (4.B+9.A), Puklová (5. C), Plachká (5.B), 
Borská (4.B), Horalová (4.C), Bulecová (7.A), Paclíková (3.B), Jandová (8.B), za školu pan ředitel Ondřej 
Bárta       

 

Program schůze 

1. Klub – přivítání, roční příspěvek, volba do výboru, cíle, akce (P. Hesounová) 
2. Spolu to dáme – Sešity pro děti, klubové asistentky  
3. Škola – Dotazník školy, Hanspaulské sportoviště, hledá se asistent (O. Bárta)   
4. Další 

a. Kyberšikana v 8.B (L. Jandová) 
 

 

 

Ad 1/ Klub  

a. přivítání nových třídních důvěrníků (TD), seznámení s fungováním klubu, aktuální stav 
 cíl klubu: prostor pro témata týkající se dětí, školy, prostření, okolí, komunity  
 stanovy: https://www.zshanspaulka.cz/stanovy  
 role TD: je prostředníkem mezi rodiči a školou a naopak, předává informace o dění 

klubu a naopak přináší témata, která rodiče řeší     
 schůze: zpravidla 1x za měsíc, zápis je zasílám všem rodičům a je uložen na webu 

školy 
 více o klubu (zápisy, stanovy, lidé, kontakty, projekty, …): 

https://www.zshanspaulka.cz/o-klubu     
 
 

  



2 
 

b. cíle klubu šk. rok 23/24  
 fin. stabilizovat Spolu to dáme (roční náklad projektu je 200 tis. Kč) 

očekávané příjmy tento rok: 
 Roční příspěvky cca 35tis. Kč  
 Sešity pro všechny cca 30tis. Kč 
 Podzimní bazar cca 25tis. Kč  
 Hanspaulské dovádění cca 15tis. Kč  
 Dary od začátku roku – Spolu to dáme 8 400,-   
 CELKEM = cca 113 400,-   

 Angličtina – potřeba zajistit finance na další šk. rok/y, kampaň pro rodiče?  
 stav účtu k 27/9/23 je 273.316 CZK, https://www.kb.cz/cs/transparentni-

ucty/115-9962520227 
 letošní plánovaný výdaj: 150.000.- Kč/koordinace  + nákup RAZ-KIDS (cena?) 

 Zjednodušit platby – lze sloučit účty?, méně QR kódů?  
 Zrevidovat se školou rozpočet na rok 2024 
 Prohloubit komunikaci s učiteli, školním parlamentem, nacházet témata, kde klub 

může škole/dětem pomoci  

 

c. roční příspěvek 
 Z ročního příspěvku hradíme: 

 OBNOVU PRACOVNÍCH SEŠITŮ (1. i 2. stupeň) 
 TŘÍDNÍ PERMANENTKY DO ZOO (1. i 2. stupeň) 
 PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE (1. třídy) 
 VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE dle vlastní volby (6. a 7. třídy) 
 SLUŽBY ŠKOLNÍ PSYCHOLOŽKY pravidelně každý týden (1. i 2. stupeň) 
 PŘÍSPĚVEK NA EXKURZE DO FIREM (5. a 9. třídy)  
 SPORTOVNÍ DEN na atletickém stadionu Kotlářka (1. i 2. stupeň) 
 OZVUČENÍ ŠKOLNÍ AKADEMIE (1. i 2. stupeň) 
 TVORBU A TISK ŠKOLNÍHO ČASOPISU (1. i 2. stupeň) 
 NOVÉ HRY A HRAČKY DO DRUŽINY (1. stupeň) 
 SCIO TESTOVÁNÍ ZNALOSTÍ z Čj, M a všeobecného přehledu (3. třídy) 
 ODMĚNY ZA NEJLEPŠÍ ZÁVĚREČNÉ PRÁCE (9. třídy) 
 DOBROTY NA DEN DĚTÍ (1. i 2. stupeň) 
 ODMĚNY ZA ÚČAST v soutěžích a za reprezentaci školy (1. i 2. stupeň) 
 NOVÉ KNIHY A ČASOPISY do školní knihovny (1. i 2. stupeň) 
 SOCIÁLNÍ PODPORU žáků z rodin ve finanční tísni (1. i 2. stupeň) 
 SPOLU TO DÁME mzdové náklady asistentek pro děti i třídy (1. i 2. stupeň) 

 
 Info k platbě:  

 částka 600,-Kč za dítě/šk. rok (má-li rodina ve škole více dětí, lze platbu 
poslat souhrnně za všechny dohromady v jedné platbě)  

 úhrada na účet klubu: 1410480267/0100 
 splatnost: do 30.9.2023 
 VS: VS nejmladšího dítěte (stejné jako pro platbu družiny či školních akcí)  



3 
 

 poznámka pro příjemce: příjmení, jméno a třída nejmladšího dítěte + 
sourozenci a jejich třídy (např. „Novák Jan 1.A + Beata 3.C + Petr 7.B) 

 příspěvek lze odečíst z daní – potvrzení a postup zde: 
https://www.zshanspaulka.cz/platby 
 
 

d. volba do výboru 
 Linda Jandová byla 100% hlasů zvolena do Výboru klubu za Martinu Galuškovou, 

která ukončila mandát k 30. 6. 2023  
 
 

e. akce  
 PODZIMNÍ BAZAR 25/11 (9-12hod.), školní jídelna  

 ORGANIZACI STOLŮ bude řešit Ema Pantie 
KAVÁRNA – KDO? 
VETEŠNICTVÍ – KDO?  
 

 DALŠÍ AKCE 
 Dobročinná kavárna a Hanspaulském dovádění – KDY? UDĚLÁME?  
 Hanspaulský společenský večer – termín 31/5 ? 

 
 
 

Ad 2/ Spolu to dáme – asistentky  

a. Akce Sešity pro děti  
 děkujeme Martině Zima Wimmerové za organizaci a Marcele Limburské, Radce 

Mikulence za balíčkování  
 pořizujeme sešity zn. Bobo – kvalitní, nerozpadají se, nepropisují se  
 výtěžek cca 40 tis. Kč putuje na asistentky ze Spolu to dáme!, tím je zajištěna péče o 

děti po celé 2 měsíce 
 VÝBĚR PENĚZ: peníze za sešity TD pošlou hromadně na účet klubu popř. složí 

hotovost u paní hospodářky Váňové (vždy prosíme dobře označit třídu) 
 

 

Ad 3/ Škola  

a. Dotazník školy  
 Obecně pozitivní zpětná vazba od rodičů, rodiče oceňují výuku angličtiny, klima na 

škole, komunikaci, osobnostní rozvoj dětí, komunitu    
 

b. Nově škola komunikuje na IG a fb, allumni   
 

c. Sportoviště Hanspaulka  
 Na hřišti probíhá rekonstrukce  



4 
 

 Škola podala na Pha6 stanovisko o využívání prostor a má vyjednánu exkluzivitu pro 
sport dětí v době vyučování a družiny  

 Sportoviště je v současném nastavení pronájmu ještě na dobu 4 let 
 KLUB: vypracuje stanovisko ohledně využívání sportoviště dětmi mimo čas výuky  

 
d. Hledá se asistent!    

ZŠ HANSPAULKA hledá zaměstnance na pozici asistenta pedagoga na školní rok 
2023/2024.  
Hledáme nadšeného asistenta pedagoga do našeho týmu! NABÍZÍME: 

 individuální úvazek 
 flexibilní pracovní dobu (práce v dopoledních hodinách) 
 příjemný pracovní kolektiv 
 možnost získání praxe ve školství 
 vzdělávání 

V případě zájmu nás kontaktujte na emailové adrese zshanspaulka@zshanspaulka.cz 
nebo telefonicky 224310365. 

www.zshanspaulka.cz   

 

 
 

Ad 4/ Další  

a. Kyberšikana v 8.B  
 Jak je nastaven systém prevence?  

  

 

 

 

Další schůze proběhne 18. října 2022 od 18hod, školní knihovna.   

Klub přátel ZŠ Hanspaulka   


